
日時：2023年9月11日（月）１９：００～２０:３０
会場：ZoomウェビナーによるWEB配信
（配信会場：岡山赤十字病院 センター棟 4階研修室）

*ご参加にあたり事前参加登録が必要となります。
詳細は裏面をご確認ください。

第10回 おかやま腎と薬剤研究会

＜一般講演＞19:00～19:30

座長：岡山医療センター 薬剤部 古賀 和馬 先生

「個別化eGFRに関する実態調査～薬物評価の実態

とeGFRの乖離に影響与える因子の探索的研究～」

サエラ薬局倉敷店 板野 円香 先生

＜特別講演＞19:30～20:30

座長：岡山赤十字病院 薬剤部 部長 森 英樹 先生

「慢性腎臓病進行期の薬物療法と注意点」

岡山済生会総合病院 内科/主任医長/腎臓病センター 副センター長

木野村 賢 先生

共催 岡山県病院薬剤師会、
おかやま腎と薬剤研究会、協和キリン株式会社

• 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（V-3）1単位、日本腎臓病薬物療法学会1単位を申請中ですが、単位が認められないこ
とがありますので、ご容赦ください。

• 各団体の研修単位付与規定により講演視聴時間を満たさないと団体が判断した場合は研修単位が付与されません。

2
次
元
コ
ー
ド

謹啓

時下ますますご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、下記要領にて『第9回おかやま腎と薬剤研究会』を開催する運びとなりました。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白



1. 参加登録URL https://zoom.us/webinar/register/WN_68fX-OXFR8qhHJucPdX3JA

2. 日本腎臓病薬物療法学会の単位が必要な方においては、本ページ下部の「日本腎臓病薬物療法学会の単位を
申請予定の方へ」を必ずご覧ください。

3. 登録後、ZOOMシステムを介して自動的に講演会受講用のURLが記載されたメールが届きます。（届かない場合に
はメールアドレスやメールの受信設定をご確認ください。）

問い合わせ先：協和キリン㈱ 岡山営業所 茨木哲平 teppei.ibaraki.vg@kyowakirin.com

参加方法 申込期限：9月8日（金）

受講上の注意
参加の申し込みの時点で、下記に同意されたものとみなします。

1. 参加登録の際に入力いただいた情報は、講演会の案内メールの送付及び研修単位の集計・送付のみに使用します
。メールや研修単位の送付ミスにつながりますので、正確な情報を登録してください。

2. 各受講者の受講開始時刻（ログイン時刻）と受講終了時刻（ログアウト時刻）をシステムにて記録します。受講
者の都合により既定の受講時間に満たなかった場合、受講したものとみなしません。

3. 学術講演会終了後に確認テストを行います。受講時間に加えて確認テストの提出を確認できた場合に限り、研修の
単位を交付します。

4. 受講者は個別にログインし受講して下さい。1台の端末で複数人が受講した場合、ログインした1名のみに受講認定
を行います。

研修単位の配布について
学術講演会の研修単位は、後日に施設ごとに取りまとめて郵送予定です（事務処理の簡略化のため）。

※ご氏名、ご施設等の情報は本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させていただきます。

日本腎臓病薬物療法学会の単位を申請予定の方へ
1. 2023年1月1日より、日本腎臓病薬物療法学会が認める研修会への申し込み、認定証取得、認定申請が、会員

システムを用いたオンライン申請へ変更されています。詳細については、学会ホームページをご参照ください（
https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php）

2.上記の理由にて、日本腎臓病薬物療法学会の単位が必要な方においては、参加登録時に
・「日本腎臓病薬物療法学会の単位を申請する」にチェック
・該当箇所に日本腎臓病薬物療法学会入会の際に登録したメールアドレスの記載をお願い致します
日本腎臓病薬物療法学会入会の際に登録したアドレスを記載されていない場合、単位が発行できなくなる可能性が
高いです。ご了承ください。

問い合わせ先：倉敷中央病院西村健二（kn8881@kchnet.or.jp）

岡山県病院薬剤師会非会員様
単位シールが必要な方は、研修会終了後1週間以内に指定住所（登録後メールにてご連絡）まで、以下の内容を満
たした返信用封筒を送付してください。

・84円切手（簡易書留は404円切手）の貼付
・返信用宛名の記載
・該当する勉強会名（今回の場合 23/9/11開催 第10回おかやま腎と薬剤研究会）の記載（封筒裏面に記載）

以上の条件を満たした返信用封筒の送付がない場合、単位シールはお渡ししかねます。また、送っていただいたものについ
ては、いかなる理由があっても返却は対応いたしませんので、併せてご了承ください。

指定住所：〒710-8602 岡山県倉敷市美和1-1-1
倉敷中央病院薬剤部 病棟薬剤室 西村健二 宛

https://zoom.us/webinar/register/WN_68fX-OXFR8qhHJucPdX3JA
mailto:teppei.ibaraki.vg@kyowakirin.com
https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php
mailto:kn8881@kchnet.or.jp

